
Oggetto: I: Comparto Istruzione e Ricerca_ANQUAP_ sciopero lavoro straordinario da 12
dicembre p.v. al 10 gennaio 2025_Diramazione.
Data ricezione email: 10/12/2024 14:44
Mittenti: GABMIN.RELAZIONISINDACALI@ISTRUZIONE.IT - Gest. doc. - Email:
gabmin.relazionisindacali@istruzione.it
Indirizzi nel campo email 'A': Elenco scuole dell' Abruzzo <scuole-abruzzo@istruzione.it>,
Elenco scuole della Basilicata <scuole-basilicata@istruzione.it>, Elenco scuole della Calabria
<scuole-calabria@istruzione.it>, Elenco scuole della Campania <scuole-
campania@istruzione.it>, Elenco scuole dell' Emilia <scuole-emilia@istruzione.it>, Elenco
scuole del Friuli <scuole-friuli@istruzione.it>, Elenco scuole del Lazio <scuole-
lazio@istruzione.it>, Elenco scuole della Liguria <scuole-liguria@istruzione.it>, Elenco scuole
della Lombardia <scuole-lombardia@istruzione.it>, Elenco scuole delle Marche <scuole-
marche@istruzione.it>, Elenco scuole del Molise <scuole-molise@istruzione.it>, Elenco
scuole del Piemonte <scuole-piemonte@istruzione.it>, Elenco scuole della Puglia <scuole-
puglia@istruzione.it>, Elenco scuole della Sardegna <scuole-sardegna@istruzione.it>,
Elenco scuole della Sicilia <scuole-sicilia@istruzione.it>, Elenco scuole della Toscana
<scuole-toscana@istruzione.it>, Elenco scuole dell' Umbria <scuole-umbria@istruzione.it>,
Elenco scuole del Veneto <scuole-veneto@istruzione.it>,
Indirizzi nel campo email 'CC':
Indirizzo nel campo 'Rispondi A': Gab.tto Del Min.- Uff. Unico
<gabmin.relazionisindacali@istruzione.it>

Allegati

File originale Bacheca
digitale?

Far
firmare

a
Firmato

da
File

firmato
File

segnato

Delibera Commissione garanzia_03_130 in
materia di sciopero di lavoro straordinario.pdf SI NO NO

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO
UFFICIALE(E).0145425.19-12-2023.pdf SI NO NO

m_pi.AOOGABMI.REGISTRO
UFFICIALE(E).0170243.22-11-2024.pdf SI NO NO

Testo email

Con riferimento all’oggetto, si inoltra a fini collaborativi la comunicazione odiernamente trasmessa a tutti gli
Uffici scolastici regionali.

Si resta a disposizione per ogni eventuale chiarimento e si porgono distinti saluti.

 

 

Ministero dell'Istruzione e del Merito

Uffici di diretta collaborazione del Ministro

Unità Relazioni Sindacali - gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

tel. 06 58492604 - 06 58493309 – 06 58492816

Si precisa che quanto contenuto nella presente comunicazione è riservato all'uso esclusivo del destinatario.

Chiunque riceva per errore questo messaggio è tenuto a distruggerlo ed è inoltre pregato di darne notizia al mittente.

P Prima di stampare questa e-mail pensa se è proprio necessario farlo
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Da: Gab.tto Del Min.- Uff. Unico
Inviato: martedì 10 dicembre 2024 14:41
A: Direzione Regionale Abruzzo <direzione-abruzzo@istruzione.it>; Direzione Regionale Basilicata <direzione-
basilicata@istruzione.it>; Direzione Regionale Calabria <direzione-calabria@istruzione.it>; Direzione Regionale Campania
<direzione-campania@istruzione.it>; Direzione Regionale Emilia Romagna <direzione-emiliaromagna@istruzione.it>;
Direzione Regionale Friuli Venezia Giulia <direzione-friuliveneziagiulia@istruzione.it>; Direzione Regionale Liguria
<direzione-liguria@istruzione.it>; Direzione Regionale Lazio <direzione-lazio@istruzione.it>; Direzione Regionale
Lombardia <direzione-lombardia@istruzione.it>; Direzione Regionale Marche <direzione-marche@istruzione.it>;
Direzione Regionale Molise <direzione-molise@istruzione.it>; Direzione Regionale Piemonte <direzione-
piemonte@istruzione.it>; Direzione Regionale Puglia <direzione-puglia@istruzione.it>; Direzione Regionale Sardegna
<direzione-sardegna@istruzione.it>; Direzione Regionale Sicilia <direzione-sicilia@istruzione.it>; Direzione Regionale
Umbria <direzione-umbria@istruzione.it>; Direzione Regionale Toscana <direzione-toscana@istruzione.it>; Direzione
Regionale Veneto <direzione-veneto@istruzione.it>; 'bildungsverwaltung@provincia.bz.it'
<bildungsverwaltung@provincia.bz.it>; 'culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it'
<culturayintendenzaladina@pec.prov.bz.it>; 'Assunzione e carriera personale docente'
<assunzionedocenti@provincia.bz.it>; Alessandro Daldoss <alessandro.daldoss@provincia.tn.it>;
personale.scolastico@regione.vda.it
Cc: segreteria@cgsse.it; segreteria.ucd@governo.it; MIUR Dip. sistema educativo Istruzione e Formazione
<dpit.segreteria@istruzione.it>; MIM Segr. DGPER Dir. Generale <dgper.segreteria@istruzione.it>
Oggetto: Comparto Istruzione e Ricerca_ANQUAP_ sciopero lavoro straordinario da 12 dicembre p.v. al 10 gennaio
2025_Diramazione.

 

Si comunica che, con la nota del 22 novembre 2024, registrata in ingresso al prot. AOOGABMI n. 170243, pari
data, che si allega, l’ANQUAP ha proclamato la prosecuzione dello sciopero dei Direttori SGA con sospensione
delle prestazione eccedenti l’orario d’obbligo dal 12 dicembre p.v. al 10 gennaio 2025.

Per la rilevazione delle adesioni al suddetto sciopero, come da prassi, lo scrivente Ufficio attiverà le relative
funzioni sul portale “Rilevazione Sciopero Web”, le quali saranno aperte per ogni giornata di sciopero per
l’inserimento dei dati di adesione sotto la voce preimpostata “Ultima ora aggiuntiva”. Detta rilevazione è
effettuata ai soli fini statistici.

In considerazione del profilo professionale interessato dalle azioni di sciopero proclamate, non opera nel caso
di specie la consueta informativa alle famiglie, in quanto l’eventuale astensione del DSGA non impatta sui
servizi resi all’utenza.

Ad ogni buon fine, si rimette alla valutazione del Dirigente scolastico l’effettuazione della comunicazione
all’utenza in considerazione delle esigenze concrete dell’istituzione scolastica e si indica di seguito il link del
Dipartimento della funzione pubblica onde reperire ogni informazione utile sullo sciopero in oggetto: Dettaglio
sciopero.

Infine, si rappresenta che, con la medesima nota di proclamazione dello sciopero in oggetto, il sindacato
ANQUAP ha indetto “in termini e forme correlate con le descritte azioni di sciopero” delle ulteriori azioni di
protesta professionale, sui cui elementi di dettaglio si rinvia alla nota prot. 170243/2024 in allegato.

Al riguardo, fermo restando ogni valutazione a carattere gestionale che gli Uffici in indirizzo intenderanno
effettuare, si allegano a fini collaborativi la delibera della Commissione di garanzia n. 03/130 dell’11/09/2003,
recante “Orientamento di carattere generale in tema di astensione dal lavoro straordinario”, e la delibera prot.
16221 del 19/12/2023, resa in un precedente non dissimile dal caso di specie.

La presente comunicazione sarà anticipata, a titolo collaborativo, alle Istituzioni scolastiche, fermi restando tutti
gli adempimenti di competenza di codesti Uffici scolastici regionali.

Nel fare affidamento nel consueto tempestivo adempimento di tutti i soggetti ai vari livelli coinvolti, si ringrazia
per la collaborazione e si resta a disposizione per ogni ulteriore elemento informativo.

Si porgono distinti saluti.
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https://www.funzionepubblica.gov.it/content/dettaglio-sciopero?id_sciopero=366&indirizzo_ricerca_back=/content/cruscotto-degli-scioperi-nel-pubblico-impiego


 

 

Ministero dell'istruzione e del merito

Uffici di diretta collaborazione del Ministro

Unità Relazioni Sindacali - gabmin.relazionisindacali@istruzione.it

tel. 06 58492604 - 06 58493309 – 06-58492816

Si precisa che quanto contenuto nella presente comunicazione è riservato all'uso esclusivo del destinatario.

Chiunque riceva per errore questo messaggio è tenuto a distruggerlo ed è inoltre pregato di darne notizia al mittente.

P Prima di stampare questa e-mail pensa se è proprio necessario farlo
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